
 

 

UCHWAŁA NR I/4/2022 

RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/38/2018 z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowych na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych lub 

w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Hażlach 

Na podstawie art. 1 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21, 

art. 403 ust. 2, 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1973 z późn. zm.) oraz w związku z art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Hażlach postanawia: 

§ 1. 1. Zmienić załącznik do uchwały Rady Gminy Hażlach Nr V/38/2018 z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych lub w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Hażlach w ten sposób, że:  

1) § 2 ust. 2 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: Dotacja udzielana zgodnie z niniejszymi 

zasadami podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa 

i rybołówstwa stanowi pomoc publiczną w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE L Nr. 352, str. 1 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.), rozporządzenia Komisji 

(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L 

Nr 352 str. 9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 str. 45 z 28 czerwca 

2014 r. z późn. zm.). Mając na uwadze fakt, iż rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 obowiązuje do 

dnia 31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie przejściowym 

od daty jego wygaśnięcia - udzielenie pomocy de minimis jest ograniczone, zgodnie z czasem 

obowiązywania tego rozporządzenia. 

2) § 3 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: 

1. Dotacji celowej z zakresu ograniczania niskiej emisji udziela się na dofinansowanie inwestycji 

realizowanych w budynkach mieszkalnych lub w lokalach mieszkalnych figurujących w ewidencji podatkowej 

Gminy Hażlach i polegających na likwidacji niskosprawnych i wysokoemisyjnych węglowych kotłów (pieców) 

centralnego ogrzewania i zastąpieniu ich: 

1) kotłem gazowym c.o. przystosowanym do spalania wyłącznie gazu ziemnego lub gazów 

węglowodorowych płynnych; 

2) kotłem węglowym lub na biomasę, który spełnia minimum standard emisyjny zgodny z 5 klasą pod 

względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN EN 303-5:2012, potwierdzony 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lutego 2022 r.

Poz. 778



zaświadczeniem wydanym przez jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum 

Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego 

porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-operationfor Accreditation) 

3) pompą ciepła. 

2. Dotacją objęte są tylko urządzenia, które zostały zamontowane jako fabrycznie nowe, a także spełniają 

właściwe normy. 

3. Dotacji nie podlega wymiana kotłów nie węglowych na kotły węglowe lub opalane biomasą. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają instalacje źródeł ciepła w budynkach nowowybudowanych, oddanych do 

użytkowania w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku lub będących w trakcie budowy (tj. nie 

oddany do użytku, w których nie było dotychczas zainstalowanego źródła ciepła). 

3) § 5 ust. 2 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: W celu zapewnienia jawności postępowania 

w zakresie naboru wniosków, Wójt Gminy Hażlach zamieszcza informację o naborze w formie 

zawiadomień na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Hażlach, ul. Główna 57, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Hażlach www.hazlach.samorzady.pl oraz na stronie 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-hazlach, co najmniej na 14 dni przed upływem terminu, o którym mowa 

w ust. 1. 

4) § 5 ust. 4 pkt. 3 lit. b przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: informacje określone 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 

poz. 810). 

5) § 8 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: Wysokość udzielonej dotacji celowej do inwestycji, 

o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-3 wynosi 50% kwalifikowanych kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 

4.000,00 zł. 

6) § 9 ust. 1 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: Przez koszt kwalifikowany realizacji inwestycji, 

o którym mowa w § 8 rozumie się koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 pkt. 1-3. 

7) § 11 ust. 6 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: Rozliczenie otrzymanej dotacji wraz 

z wymaganymi dokumentami należy złożyć w Urzędzie Gminy Hażlach niezwłocznie, jednak nie później 

niż do 15 listopada roku, w którym została udzielona dotacja. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący                                                             

Rady Gminy 

 

 

Sławomir Kolondra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 778


		2022-02-04T08:51:32+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




